Así, pues, si tu unión con una mujer es conjunción

consociatio matrimonialis, et benedictione, quae nupturis debetur, digna est, matrimonium eam nomina, et observa uxorem, si vero nec umbrae quidem benedictionis capax sis (quae enim aut qualis consecratio in iis, qui simul quidem contra creatoris decretum, simul vero contra naturae legem coniunguntur, procedat?), quid Paulum ad probationem caelibis tui et absurdi matrimonii protrahere audes? Ad hoc vero etiam, si qui ipsis virilitatem exsecant, hoc consilio id faciunt (etsi vitiose ac quadam in deum rebellione id faciant), ne amplius viros se exhibere queant, sed quantum ad femineum sexum elanguescant, et cubilis non suspecti custodes sint (hoc enim vocis sonus promittit), quomodo propter hoc non iustum adversus se indignationem excitabunt, per quod non solum inimicam naturae voluntatem produnt, verum etiam illis, qui licet malitiose, tamen pro opinione sua utiles illos reddere studio habueunt, adversari deprehendantur? et novum aliquod genus repraesentant, neque initio attributae naturae, neque postea qua transformati sunt malitiosae arti accommodati? Propterea sancimus, si quis eunuchorum ad matrimonium procedere comperiatur, et ipsum quidem stupri poenae subdi, et sacerdotem vero, qui talem coniunctionem impie perficere ausus fuerit, sacerdotali dignitate denudari.

### CONST. XCIX

UT QUI IUSIURANDUM DEFERT,  
PRIOR DE CALUMNIA IURET

*Idem Imperator eidem STYLIANO.*

Quaecunque ad cautionem spectant, quaecunque ad prudentiam in rebus, haec ut singulis et universae republicae et per me inveniam, si quid possim, et ab aliis inventis utilitatem suam praebeam, in votis et studio habeo. Propterea supra alias haec etiam lex

blessing to which persons who enter the matrimonial condition are entitled, call it marriage; but if it does not deserve even the slightest benediction (for how can an act contrary to the law of God and which thwarts the intention of Nature be blessed or consecrated?), who do you invoke the authority of St. Paul for the purpose of supporting an unfruitful and extraordinary marriage of this description? So far as those who deprive themselves of the power of procreation are concerned, for the purpose (which God condemns, and is a species of rebellion against him) of being no longer able to show themselves to be men, but hereafter not to be susceptible of sensual pleasure, and to become faithful guardians upon whom no suspicion can fall (which, indeed, the sound of their voices seems to disclose), why should not this arouse indignation against them not only because it is unnatural, but also for the reason that they are hostile to persons who desire to render them useful, as it seemed to them, even though it was maliciously done; and, finally, because in their new and strange sex they did not accomplish the object of the one to which they formerly belonged, nor of the latter which they themselves adopted? Hence We decree that, if an eunuch is convicted of contracting a marriage, he will be liable to the penalty prescribed for rape, and any priest who dares to perform a ceremony of this kind by a profane sacrifice shall be divested of his sacerdotal dignity.